



Velichovský zpravodaj 4/2011

Stavební úpravy školních budov

Bliží se konec prázdnin a naše škola svlékla lešení, kterým byla obložena. Na budově byla opravena fasáda, která byla opatřena novým nátěrem. Tento nátěr má izolační schopnosti, tudíž má o 30% vyšší tepelnou kapacitu a akumulační schopnost. Škola by tedy měla ušetřit výdaje na spotřebované energie. Ze strany některých občanů slyšíme výtky, že jsme měli fasádu celou otlouct a provést novou. Musíme si ale uvědomit, že nová fasáda by byla finančně podstatně náročnější, 1 m² by vyšel na 2 500 Kč/m². Proto se stav stávající fasády vyhodnotil, špatná místa byla znovu nahozena a plochy, které byly v dobrém stavu, byly ponechány a pouze natřeny novým nátěrem.

A ještě něco se na škole změnilo! Jistě jste si povšimli, jak se leskne její střecha. I ta je kompletně nová. Byly zároveň odstraněny nepoužívané komíny a vyměněny žlaby a svody. Na jaře byla prováděna výměna původních oken za dřevěná třívrstvá eurookna, která mají také vysokou izolační schopnost. Takže se dá říct, že budova je téměř připravena na oslavu 100. výročí svého žití. V příštím roce budou provedeny ještě okolní terénní úpravy.

Zednickým pracem se nevyhnula ani mateřská škola. Za účelem zvýšení kapacity počtu dětí naší školky byla rozšířena učebna o doposud nevyužitý prostor lodžii. Tímto zvětšením místnosti v naší školce může od září být 39 dětí oproti stávajícím 34.

Další úpravy pro lepší vzhled obce

Také v Hustířanech se přes prázdniny něco pozměnilo. Po oba měsíce firma Atelier Sklenář preováděla renovaci obou křížků umístěných v Hustířanech. Na jejich rekonstrukci obec získala dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj. Na křížcích byly obnoveny staré nápisy, Ježíš je pozlacen, jsou opraveny ploty okolo křížků a očištěn kámen, z něhož jsou křížky zhotoveny.

A co se změní ještě do konce roku? V Hustířanech dojde k prořezání lip po vsi, ve Velichovkách dojde k revitalizaci zeleně (výsadba nových stromů a keřů), k restaurování sochy Sv. Jana Nepomuckého, k vybudování části dešťové kanalizace v ulici „U Křížku“ a následné výstavbě nového chodníku od hasičské zbrojnice ke křižovatce.

Platba vodného a stočného za období 1.9.2010 – 31.8.2011

Vážení občané, do konce září obdržíte vyúčtování vodného a stočného za výše uvedené období. Splatnost vodného a stočného je **do 30. listopadu 2011** následujícími způsoby:

- přiloženou složenkou (údaje jsou předtištěné)
- převodem na účet (č. 4426551/0100, VS = čp. – údaje lze převzít z přiložené složenky)
- **v hotovosti – pouze do částky 1000 Kč v období od pondělí 10. října 2011-30.listopadu 2011**

(na obecním úřadě do pokladny- nechodte prosím platit před uvedeným termínem, bude probíhat zpracování čtvrtletní závěrky, přijímání plateb její zpracování narušuje a znesnadňuje) **jen v úředních hodinách, tj. pondělí a středa 7.00-11.30 hodin - 12.30 – 17.00 hodin**

(v neúředních dnech probíhá zpracování ostatních agend)

Přeplatek na vodném a stočném bude vrácen do 30. listopadu 2011

- v hotovosti (na obecním úřadě z pokladny) – v období od 10.10. do 30.11.2011
- preposláním na účet, pokud bude číslo účtu nahlášeno (telefonicky, e-mailem)

I nadále platí, že vodné lze hradit prostřednictvím SIPO – je nutné nahlásit spojové číslo a výši měsíční zálohy. Těm, kteří již tento způsob využívají, může být záloha od října 2011 upravena – výše zálohy je stanovena tak, aby představovala maximálně 90% předpokládané částky, která bude za následující odečtové období vyčíslena (tzn., že se vychází ze spotřeby vody za uplynulé odečtové období a schválené ceny za vodné a stočné, tj. 40 Kč vč. DPH) - bude uvedeno na předpisu SIPO na měsíc říjen 2011.

Případné dotazy k vyúčtování lze adresovat buď e-mailem na adresu ucetni.velichovky@seznam.cz nebo telefonicky na číslo 491880180

Svoz nebezpečného odpadu

Obec Velichovky ve spolupráci s firmou MP Jaroměř a.s. bude provádět další svoz nebezpečného odpadu. Svoz se uskuteční v sobotu **26. listopadu 2011** a to ve Velichovkách u hasičské zbrojnice v době od 9:50 hodin do 10:50 hodin a v Hustířanech v areálu firmy KV Kovovýroba tentýž den v době od 11:00 do 11:30 hodin. A který odpad budete moci odevzdat?

Přivést můžete oleje nebo tuky, barvy, lepidla, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), dále pneumatiky (pouze osobní), monočlánky, zářivky, výbojky, ledničky, mrazničky, televizory, elektropřístroje – rádia, vysavače, sporáky, pračky atd. Elektropřístroje a ledničky, mrazničky a televizory nijak nepoškozuje a odevzdávejte je kompletní včetně elektrické přírodní šňůry. Jen takto úplné přístroje nejsou odebírány jako odpad, ale na zpětný odběr, tzn., že za jejich odvoz obec neplatí žádný poplatek. Věříme, že nám tímto pomůžete ušetřit nějakou korunu z obecní kasy. A ještě jeden dodatek: vydržte do 26. listopadu a nebezpečný odpad nám neodkládejte na kompostárnu nebo ke kontejnerům po obci. Děkujeme Vám za Vaši disciplinovanost.

Informace o záměru obce – prodej nemovitého majetku (dle § 39 zákona o obcích)

Obec Velichovky tímto zveřejňuje svůj záměr schválený dne 27.4.2011 prodat pozemek p.č. 131/11 v.k.ú. Hustířany (lokalita u Hegrů) vč. sloupku hlavního uzávěru plynu

Kritéria prodeje pozemku p.č. 131/11 v k.ú. Hustířany

Pozemek je určen k výstavbě rodinného domu. Odprodej bude uskutečněn formou obálkové metody za těchto podmínek:

- nejnižší kupní cena je stanovena na 450 Kč za m2 pozemku
- inženýrské sítě jsou vybudovány na náklady prodávajícího včetně přípojek až ke hranici prodávajícího pozemku (voda, kanalizace, plyn, elektro)
- cena za sloupek hlavního uzávěru plynu činí 3600 Kč+DPH
- příjezdová komunikace zůstává stávající, tj. panelová
- prodávající si vyhrazuje právo odstoupit od záměru prodeje nemovitosti bez udání důvodu
- zahájení realizace výstavby rodinného domu je do tří let od podpisu smlouvy na převod pozemku. Pokud do této doby nebude zahájena výstavba, kupující je povinen nabídnout obci přednostně zpětný odprodej pozemku za cenu, za kterou pozemek od obce původně koupil sníženou o daň z převodu nemovitostí, kterou byla povinna obec zaplatit finančnímu úřadu,
- ukončení realizace výstavby rodinného domu (tj. nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí) je do šesti let od podpisu smlouvy na převod pozemku. Za každý měsíc překročení doby výstavby je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 3000 Kč.

Formulář žádosti s uvedením podmínek prodeje je k vyzvednutí na obecním úřadě nebo na internetových stránkách obce (úřední deska). Zájemce o pozemek na něj doplní nabízenou kupní cenu za m2 a podpisem potvrdí souhlas s uvedenými podmínkami.

Zájemci o odkoupení výše uvedeného pozemku podají své žádosti písemně na Obecní úřad Velichovky, Na Zátíší 1 v termínu od 1.6. do 15.9.2011 v zalepené obálce označené „Nabídka kupní ceny na pozemky p.č. 131/11 – n e o t v í r a t“. Na později doručené obálky nebude brán zřetel.

Hrobová místa

Na místním hřbitově jsou v současné době volná dvě hrobová místa – hrobky o rozměrech 2,45 m x 2 m (č. 30) a 2,7m x 2,5 m (č. 71)

Zájemci o další využití těchto hrobových míst mohou získat další informace na obecním úřadě (tel. 491880180 nebo 491880270).

Informace přepravní a informační kanceláře ORLOBUS a.s.

Prodej a potvrzování žákovských a studentských průkazů na školní rok 2011/2012 probíhá v provozovně Jaroměř, Korunní hradby 3 (areál provozovny ORLOBUS a.s.), tel. 491 810 358

Pracovní doba od 25.8. do 9.9.2011:	pondělí až pátek	8,00 – 11,00	12,00 – 16,00 h
Pracovní doba od 12.9.2011	pondělí, úterý, čtvrtek, pátek	10,00 – 11,45	12,30 - 13,30 h
	středa	10,00 – 11,45	12,30 – 16,00 h

Cena průkazu 1,-Kč, cena za ověření 40,-Kč

V obecním kotci máme zaběhnuté psy

V obecním kotci má obec již více jak jeden měsíc dva zaběhnuté psy ve stáří cca 1,5 roku. Vzhledem k tomu, že se jejich páníček o ně nepřihlásil, sháníme zájemce, který by se o ně rád postaral a dal jim nový domov. V případě, že jim nenajdeme nového páníčka, budeme je muset umístit do některého útulku a tato záležitost není zrovna z nejlevnějších pro obec a ani ne zrovna nejlepší pro pejsky. Zájemci se mohou přihlásit buď na telefon 491 880 180 nebo v kanceláři obecního úřadu.



Pravidelné očkování psů proti vzteklině

Pravidelné očkování psů proti vzteklině se uskuteční:

- v Hustířanech v sobotu **3. září 2011** od 13.00 do 13.30 u bývalého hostince "U potůčku"
- ve Velichovkách v ordinaci veterinární ambulance ve středu **7. září 2011** od 19.00 do 20.00 hodin.

Cena vakcinace - vzteklina 100,- Kč, kombinovaná vakcína 250,- Kč

MVDr. Dalibor Sova

Burza dětského oblečení a hraček

Na jaře letošního roku se v Hustířanech uskutečnila první burza dětského oblečení a hraček, která se setkala s velkým zájmem mladých rodičů s dětmi. Proto se její pořadatelky rozhodly uspořádat ještě jednu burzu a to tentokrát podzimního a zimního oblečení a hraček, tentokrát spíše na doma. Burza se bude konat ve Velichovkách v hasičské zbrojnici od **2. do 5. října 2011** a to takto:

- | | |
|-----------------------------|--|
| 2.10. příjem zboží do burzy | 3.10. příjem zboží a první den prodeje |
| 4.10. prodej zboží | 5.10. výdej neprodaného zboží |

Za Vaši účast na burze předem děkují pořadatelky

Lenka Duchoňová a Barbora Kukalová

Počítačový kroužek pro veřejnost

Kulturní výbor obce ve spolupráci se Základní školou Velichovky nabízí mírně pokročilým občanům při práci s počítačem prohloubení svých znalostí a dovedností v počítačovém kroužku pod vedením Ivony Šubrtové.

Předpokládá se rozsah 10 lekcí (např. úprava dokumentů, Internet, E-mail, úprava fotek, atd.) v období říjen 2011 – leden 2012. Účastnický poplatek nepřesáhne 1 000 Kč (bude stanoven podle počtu zájemců). Bližší informace v ZŠ Velichovky.

Blíží se 100 let od postavení školy

V roce 2012 naše základní škola oslaví 100. výročí od doby, kdy byla dostavěna a otevřena. K tomuto jubileu bychom rádi vydali almanach školy. Vybízíme všechny bývalé absolventy základní školy ve Velichovkách o poskytnutí starých fotografií, případně starého vysvědčení i třeba po rodičích a prarodičích, případně článků ve formě vzpomínky na strávená školní léta. Materiály můžete zasílat na obecní úřad, případně zaslat na e-mailovou adresu obecvelichovky@obecvelichovky.cz. Za Vaše příspěvky Vám předem děkujeme. Zaslané fotografie a ostatní materiály Vám budou navraceny zpět.

Setkání důchodců Mikroregionu Hustířanka

Mikroregion Hustířanka připravuje na sobotu **8. října 2011** další „Setkání důchodců Mikroregionu Hustířanka“. Toto setkání se tentokrát uskuteční v kongresovém sále hotelu K- Triumf ve Velichovkách, tudíž to nebudete mít daleko. No a co Vás na tomto setkání čeká? Tentokrát je pro Vás připraven kulturní program opravdu exkluzivní. Přijede komorní soubor „Nálady“ z Mostu, který vystupuje mimo jiné v různých lázeňských místech, např. v Mariánských Lázních, Karlových Varech apod. a také v zahraničí. Zahraje Vám známé melodie, které znáte z různých operet a operetek. pro příklad uvádím „Blondýnky“ z Polské krve, „Píseň prasečkáře“ z operety Cikánský baron, „Líbám ženy Vás tak rád“ z operety Paganini, směs valčíků z „Veselé vdovy“ apod. Doprava pro důchodce z Hustířan bude zajištěna. Jízdní řád pro Hustířaňáky bude včas zveřejněn. Věřím, že se dostavíte v hojném počtu a dobře se pobavíte. Přihlášky na setkání můžete volat na telefon 491 880 180 – pí Šubrtová nebo v kanceláři obecního úřadu a také v prodejně REO v Hustířanech a to nejpozději do 15. září 2011.

Zájezd do divadla

I na letošní podzim se počítá se zájezdem do divadla – zatím jsou předběžně rezervovány vstupenky **do Divadla na Jezerce na den pátek 28. října 2011** (svátek) od 19.00 hodin na komedii J.B. Thomase **Charleyova teta** (aneb Láska mění člověka k nepoznání.... - režie: Jan Hrušínský, hrají: Radek Holub, Lukáš Langmajer, Václav Jílek, Miluše Šplechtová / Valérie Zawadská, Hana Marie Maroušková / Anna Schmidtmajerová, Kristýna Hrušínská, Tereza Němcová, Zdeněk Maryška a další)

Vstupenky lze zamluvit telefonicky na čísle 491880180 nebo osobně na obecním úřadě od pondělí 5. září 2011 (po závazném potvrzení rezervace divadlem). Do 20.9 budou vyřizovány v došlém pořadí nejdříve požadavky občanů bydlících v obci, teprve pokud nebudou vstupenky rozebrány a uhrazeny místními, budou nabídnuty i občanům bydlícím mimo obec.

Cena vstupenky: 450 Kč + příspěvek na dopravu (60 Kč od místních občanů, 100 Kč od ostatních účastníků.) Každý místní občan si může zamluvit a zaplatit max. 2 vstupenky (místní občan=občan, který v obci hradí poplatek za odvoz odpadů - může s sebou na druhou vstupenku vzít jako doprovod jednu osobu bydlící mimo obec, ta však uhradí vyšší dopravné).

Hodina odjezdu a další podrobnosti budou účastníkům sděleny dodatečně.

Hodiny pohybu pro ženy a dívky

budou zahájeny **od 21. září 2011** v hasičské zbrojnici jen v tom případě, že se přihlásí minimálně **10 cvičenek, které složí do 15. září 2011 poplatek 400 Kč** (na obecní úřad-paní Šubrtová) na období 16 lekcí. Pokud zájem bude menší, akce nebude organizována a peníze zájemkyním neprodleně vráceny (datum 15.9. je závazné).

Pokud počet zájemkyň bude dostačující a cvičení se uskuteční, opět bude pod vedením paní Kubů od každého trochu (aerobic, kalanetika, strečing, jóga, tanec, pilates atd.), **cvičebními dny budou středy** od 19,00 do 20,30 hodin. S sebou podložku, pití.

Pozvánka na ukázkou lázeňských a rehabilitačních zařízení

V úterý **13. září 2011** se v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velichovkách v době od 14:30 hodin do 16:30 hodin koná přednáška a ukáзка lázeňských a rehabilitačních zařízení. Přednášet a ukazovat tyto zařízení budou zástupci firmy RIVAST. Přijďte se podívat.

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje

bude ke dni 20.10.2011 Vyzýváme proto tímto všechny občany a přispěvatele, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu obecvelichovky@obecvelichovky.cz nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.

Blahopřejeme

- v září oslaví 75 let paní **Zdeňka Bělinová** z Velichovek –
mnoho zdraví do dalších let přeje rodina
(zdroj: rodinní příslušníci)
- v září oslaví 70 let pan **Oldřich Sedláček** z Hustířan –
mnoho zdraví a elánu do dalších let přejí hasiči z Hustířan a rodina
(zdroj: SDH Hustířany a rodinný příslušník)
- v říjnu oslaví 75 let pan **Luboš Štefan** z Velichovek –
mnoho zdraví do dalších let přeje rodina
(zdroj: rodinní příslušníci)
- v říjnu oslaví 70 let pan **Bernd Schwarz** z Hustířan –
mnoho zdraví a elánu do dalších let přejí hasiči z Hustířan
(zdroj: SDH Hustířany)